



WRĘCZYCA WIELKA

# OBLUBIENIEC

Nr 24/2021 13.06.2021

**Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny**

## **Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie! Święty Kościele we Wręczycy!**

„Nawet i w starości wydadzą owoc,  
zawsze pełni życiodajnych soków,  
aby świadczyć, że Pan jest sprawiedliwy,  
On moją Opoką i nie ma w Nim nieprawości” (Ps 92)



Czy nasze dzieci i wnuki już wiedzą o tej prawdzie, którą wspominamy w dzisiejszej kolekcie mszalnej, czyli że bez Boga „nic nie możemy uczynić”? Jeśli nie, to warto dziś o tym w domu porozmawiać. Chodzi tu oczywiście o trwałe dobro, które czyni ten świat lepszym, a ludzi bardziej szczęśliwymi. ks. Robert Grohs, Proboszcz

## **PAPIEŻ FRANCISZEK NA TWITTERZE:**



„Eucharystia uzdrawia, ponieważ jednoczy z Jezusem: sprawia, że przyswajamy sobie Jego sposób życia, Jego zdolność do łamania siebie i dawania siebie braciom, do odpowiadania dobrem na zło.” „W Eucharystii kruchość jest mocą: siłą miłości Boga, który się umniejsza, aby być przyjęty i nie budzić strachu; siłą miłości, która łamie siebie i dzieli się, aby karmić i dawać życie; siłą miłości, która rozpada się na kawałki, aby zgromadzić nas w jedności.” „Eucharystia udziela nam odwagi, aby pochylić się z miłością nad słabościami innych. Tak jak Bóg czyni z nami. Taka jest logika Eucharystii: przyjmujemy Jezusa, który nas kocha i leczy nasze słabości, aby kochać innych i pomagać im w ich słabościach.” „Te trudne chwile są silnym wezwaniem dla wszystkich, aby odwrócić się od modelu kolonizacyjnego i iść ramię w ramię w dialogu, wzajemnym szacunku i uznaniu praw oraz wartości kulturowych wszystkich córek i synów Kanady.” (6.06) „Dzisiaj o 13:00, Międzynarodowa Akcja Katolicka zaprasza do poświęcenia „jednej minuty dla pokoju”, każdy zgodnie z własną tradycją religijną. Módlmy się szczególnie za Ziemię Świętą i Birmę.” „Nasze Eucharystie przemieniają świat w takim stopniu, w jakim pozwalamy się przemienić i stajemy się chlebem dla innych.” (8.06) „Wytrwałość jest darem Boga, dzięki któremu zachowuje się wszystkie inne jego dary. Prośmy za nas, jako jednostki i Kościoł, o wytrwanie w dobrym i nietracenie z oczu tego, co się liczy.” (10.06) **„Zapraszam każdego z was do spojrzenia z ufnością na Najświętsze Serce Jezusa i do częstego powtarzania, szczególnie w tym miesiącu czerwcu: Jezu cichy i pokorny sercem, przemień nasze serca i naucz nas kochać Boga i bliźniego z hojnością.”**

(11.06) „Dzieci są przyszłością rodziny ludzkiej: to do nas wszystkich należy zadanie, aby sprzyjać ich rozwojowi, zdrowiu i pogodzie ducha!” „Serce Maryi jest jak perła o nieporównywalnym blasku, kształtowana i szlifowana przez cierpliwe przyjmowanie woli Bożej w tajemnicach Jezusa rozważanych na modlitwie.” (12.06)

## **OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE**

1. Dziś, w XI Niedzielę w Ciągu Roku, prosimy Ojca, aby „nasza wola i nasze czyny były poddane Jego przykazaniom”.
2. Codziennie pół godziny przed ostatnią Mszą św., a w sobotę o 8:30, w ramach nabożeństw czerwcowych, zapraszamy do wspólnego uwielbienia Najświętszego Serca Pana Jezusa i wynagradzania za grzechy wszystkich ludzi, a zwłaszcza zatwardziałyich grzeszników.
3. Od kolejnej niedzieli nie będzie już Mszy św. o 8:45. Ponadto informujemy, że od tego dnia, tj. 20 czerwca, nie będzie już obowiązywać zwolnienie z obowiązku uczestniczenia we Mszy św. niedzielnej. Zatem znów niezadośćuczynienie temu obowiązkowi z własnej winy będzie grzechem śmiertelnym.
4. W poniedziałek przypada wspomnienie bł. Michała Kozala, biskupa i męczennika. We czwartek, we wspomnienie obowiązkowe św. Alberta Chmielowskiego, zakonnika, na Mszach św. będziemy modlili się za ubogich i bezdomnych oraz za oddających się służbie najuboższemu.
5. Polecamy „Niedzielę”, a w niej artykuł „Święty Józef to potrafił” o tym, jacy są współcześni mężczyźni i czego mogą nauczyć się od swojego patrona. Tekst ten zawiera też świadectwa członków wspólnoty Mężczyzn św. Józefa.
6. W Oblubieńcu znajdziemy między innymi serdeczne i bardzo konkretne zaproszenie do pomocy misjom oraz List Episkopatu Polski w setną rocznicę poświęcenia narodu polskiego Najświętszemu Sercu Pana Jezusa.
7. Bardzo dziękujemy i nadal prosimy o pomoc w spłaceniu zobowiązań finansowych za prace remontowe na plebanii, które były prowadzone od listopada do marca. Brakuje jeszcze niecałe 14000 zł. Chwała Bogu!
8. Dziękujemy p. Jackowi Staszczukowi i ofiarodawcy anonimowemu za 400 zł na bieżące potrzeby oraz na utrzymanie porządku na cmentarzu.
9. Do sakramentu małżeństwa przygotowuje się Grzegorz Kukuła z Aleksandrii i Martyna Pikoń z Wręcycy Wielkiej. Gdyby ktokolwiek wiedział o przeszkodach do zawarcia tego małżeństwa, zobowiązany jest zgłosić to w kancelarii parafialnej.
10. Od wczoraj rozpoczęliśmy 9-dniową modlitwę – Nowennę do Ducha Świętego przed udzieleniem naszym parafianom Sakramentu Bierzmowania. Zachęcamy do włączenia się. Po tekst modlitwy do Ducha Świętego są też na stoliku.
11. Abyśmy wszyscy włączyli się w odnowienie poświęcenia się Polaków Najświętszemu Sercu Pana Jezusa, na zakończenie Mszy św. przeżyjemy krótką adorację Najświętszego Sakramentu i odmówimy Akt oddania.

# W sprawie zbiórki na misje



Szczęść Boże!

Mam na imię Paulina i od kilkunastu lat jestem animatorką Ruchu Światło-Życie. Część z Was miała okazję mnie poznać w czasie rekolekcji i pielgrzymek organizowanych we współpracy z ks. Proboszczem.

Jesienią tego roku jadę posługiwać na rekolekcjach oazowych w Afryce (Kenia). Być może dla wielu z Was jest to zaskoczenie, że Oaza zawędrowała tak daleko- już od ok. 8 lat co roku w Afryce

odbywają się rekolekcje oazowe i co roku nie brakuje chętnych do uczestniczenia w nich. Wielu Afrykańczyków odkryło drogę proponowaną przez Ruch jako swoją drogę życia w Kościele.

Żeby umożliwić im dalszy wzrost i formację potrzebna jest WASZA pomoc. Na organizację rekolekcji potrzebne są pieniądze, których nasi przyjaciele z Afryki po prostu nie mają.

W niedzielę 20 czerwca odbędzie się zbiórka pieniędzy tak bardzo potrzebnych tej misji. Jest również możliwe dokonywanie wpłat przez Internet:

<https://zrzutka.pl/e6pa6h> (nazwa zrzutki- Time for Africa).



Na co przeznaczą zebrałą kwotę:

- bilety lotnicze - około 2700 zł,
- szczepienia - około 1 200 zł,
- wiza - około 200zł,
- umożliwienie uczestnikom wzięcia udziału w rekolekcjach - opłacenie noclegu, wyżywienia,
- pomoc w aktualnych potrzebach - np. przy poprzednim wyjeździe zostało zakupione

wyposażenie do klasy szkolnej,

• utrzymanie się na miejscu - wyżywienie, transport.

Wierzę, że razem z Wami uda się zebrać potrzebne środki. Za wszelką pomoc już teraz dziękuję i polecam się Waszej modlitwie.

Paulina Zujewska



# List Pasterski Episkopatu Polski w setną rocznicę poświęcenia narodu polskiego Najświętszemu Sercu Pana Jezusa

*Budujmy cywilizację miłości!*

Drogie Siostry i Bracia!

Za kilka dni, 11 czerwca, w uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa, biskupi zebrani na plenarnym zebraniu Konferencji Episkopatu uroczą ponowić akt poświęcenia Polski Sercu Jezusa. W tym samym dniu zostanie on odnowiony we wszystkich polskich parafiach, które przygotowywały się do tego wydarzenia przez ostatnie miesiące. Chodzi o to, by w tym duchowym wydarzeniu mogła uczestniczyć cała wspólnota Kościoła i „aby wszyscy ludzie, pociągnięci do otwartego Serca Zbawiciela, z radością czerpali ze źródeł zbawienia”.

Symbolem nieskończonej i niepojętej miłości Boga jest przebite włócznią i otwarte Serce wiszącego na krzyżu Zbawiciela. Wobec takiej Miłości nie można przejść obojętnie, trzeba na nią odpowiedzieć. Kult Serca Jezusa wyraża się w pragnieniu, by nasze serca zranione grzechem, ale obmyte i uzdrowione Chrystusową Krwią były w rytmie Najświętszego Serca Zbawiciela, będącego „gorejącym ogniskiem miłości”. On najpełniej objawił światu miłość, bo nie jest bezwzględny Sędzią, ale kochającym Ojcem.

Poświęcając się Sercu Jezusowemu, człowiek pozwala do końca przeniknąć się miłością Bożą, na tę miłość odpowiedzieć i nieść ją otaczającemu światu. Dlatego oddanie się Sercu Jezusowemu ma istotny wymiar społeczny i wyraża się w tym co św. Paweł VI i św. Jan Paweł II nazywali budowaniem cywilizacji miłości.

Kult Serca Jezusa prowadzi nas również do zadośćuczynienia i wynagradzania za popełnione grzechy, które zawsze są ranami zadanymi Miłości. Oddawanie czci Najświętszemu Sercu Pana Jezusa związane jest z kultem Miłosierdzia Bożego, na które tak wrażliwy jest współczesny człowiek. Świadczy o tym duchowe doświadczenie świętej Siostry Faustyny Kowalskiej, uformowanej również przez nabożeństwo do Serca Jezusa, tak bardzo żywe w latach jej służby w Kościele.

## **Historia kultu**

Kult Najświętszego Serca Pana Jezusa ma dawne korzenie, rozpowszechnił się na skutek objawień św. Małgorzaty Marii Alacoque, francuskiej zakonnicy z XVII wieku, podczas których Jezus prosił, aby pierwszy piątek po oktawie Bożego Ciała był świętem poświęconym czci Jego Serca. Liturgiczne święto Boskiego Serca Pana Jezusa ustanowił papież Klemens XIII w 1765 r. jako przywilej dla ówczesnego Królestwa Polskiego oraz Konfraterni Najświętszego Serca Jezusa w Rzymie. Przyczynili się do tego nasi biskupi, wystosowując memoriał do papieża, gdyż na ziemiach polskich kult ten rozwijał się już wcześniej. Na cały Kościół święto to rozszerzył Pius IX w 1856 r., a Leon XIII w 1899 r. dokonał aktu poświęcenia całego rodzaju ludzkiego Najświętszemu Sercu Pana Jezusa.

Dokładnie sto lat temu, 3 czerwca 1921 r., po odzyskaniu przez Polskę niepodległości biskupi dokonali aktu poświęcenia Ojczyzny Najświętszemu Sercu Jezusa. Nastąpiło to równocześnie z konsekracją świątyni Najświętszego Serca Pana Jezusa w Krakowie. Rok wcześniej, 27 lipca 1920 r., w obliczu nawałnicy bolszewickiej zagrażającej Polsce i całej Europie, biskupi zawierzyli nasz naród Bożemu Sercu na Jasnej Górze. W 1932 r. w Poznaniu odsłonięto pomnik „Sacratissimo Cordi – Polonia Restituta”, który został zburzony w 1940 r. i dotąd nie odbudowany.

Po wojnie w 1948 r. w obliczu nasilających się represji, z inicjatywy Prymasa kard. Augusta Hlonda biskupi zachęcili wiernych do osobistego poświęcenia się Najświętszemu Sercu Jezusowemu, a trzy lata później, 28 października 1951 roku, Prymas Tysiąclecia kardynał Stefan Wyszyński na Jasnej Górze - w obecności niemal miliona wiernych - odnowił akt zawierzenia Polski Sercu Jezusa. Został on ponowiony w 1975 r. Po raz kolejny akt ten został proklamowany w wolnej Polsce 1 lipca 2011 r. w krakowskiej bazylice Najświętszego Serca Pana Jezusa.

### **O odnowę na polskiej ziemi**

Za kilka dni ponowimy akt poświęcenia Najświętszemu Sercu Jezusa, dlatego, że osobiście i zbiorowo pragniemy oddać się w opiekę Bogu, który jest Miłością. W szkole Jezusa, który powiedział o sobie, że jest „cichy i pokornego serca” (Mt 11, 29), pragniemy się uczyć, jak stawiać czoło nowym wyzwaniom, jak podejmować odpowiedzialność za siebie i innych, jak kochać i służyć.

W nawiązaniu do setnej rocznicy poświęcenia narodu polskiego Najświętszemu Sercu Pana Jezusa, ponawiamy ten akt w duchu dziękczynienia za dar obecnej od ponad 30 lat wolności, dziękując też za to, że Polska stała się znów pełnoprawnym członkiem wspólnoty europejskich narodów (Unii Europejskiej), co otworzyło nowy etap jej historii.

Mamy przy tym świadomość, że z tej wolności nie zawsze potrafimy właściwie korzystać. Smutkiem napawa fakt, że życie społeczne i polityczne w Polsce naznaczone jest niekończącymi się napięciami, konfliktami, nienawiścią i wrogością, w której trudno się dopatrzeć troski o dobro wspólne. Zagrożona wręcz wydaje się jedność naszej wspólnoty narodowej, dzięki której przetrwaliśmy przez stulecia.

W tej sytuacji, jako naród, społeczeństwo i każdy z nas, dokonajmy rachunku sumienia i prosimy Boga o łaskę nawrócenia. W perspektywie zawierzenia Sercu Jezusa, módlmy się o dar miłości, abyśmy w każdym człowieku – także innym czy myślącym inaczej - potrafili dostrzec brata. Rozmawiajmy językiem miłości, przebaczajmy tym, którzy nas skrzywdzili, nie chowajmy w sercu urazy, pierwsi wyciągając rękę do zgody. Budujmy mosty ponad podziałami, a spory rozwiązujmy w duchu dialogu i pojednania. Nie zapominajmy, że dialog należy do samej istoty chrześcijaństwa. Dajmy dziś temu świadectwo!

Polska rodzina znalazła się w kryzysie, co trzecie małżeństwo się rozpada. W obliczu tych bolesnych faktów prosimy o odnowienie łask sakramentalnych i umocnienie więzi rodzinnych - o przebaczenie i wyrzeczenie się egoizmu rodzącego przemoc. Nie zapominajmy też o potrzebie międzypokoleniowego przekazu wiary,

który dziś wydaje się być szczególnie zagrożony.

Jako wspólnota Kościoła zdajemy niełatwy egzamin wiarygodności tak mocno zachwianej wskutek grzechów i ran zadanych braciom i siostram przez niektórych duchownych. Jesteśmy świadomi, że grzech wykorzystywania seksualnego - jak ostrzegał papież Benedykt XVI - może skutecznie przyćmić blask Ewangelii. W Kościele niezbędny jest proces oczyszczenia, prośby o przebaczenie ze strony skrzywdzonych i otoczenia ich szczególną troską.

Czyńmy świat bardziej ludzkim! W społeczeństwie, które podlega atomizacji wzmocnionej izolacją na skutek pandemii, bolesnej samotności doświadczają starsi, chorzy i niepełnosprawni. Ponadto, kryzys ekonomiczny sprawia, że ludzie biedni stają się jeszcze bardziej ubożsi. Otwórzmy się na nich, nie zapominając, że najsłabsi są „sercem Kościoła”, oni winni być również w centrum zainteresowania każdej ludzkiej społeczności. Znakiem cywilizacji miłości jest też otwartość na ludzkie życie, gdyż każdy człowiek, a szczególnie ten bezbronny i nienarodzony, ma prawo do życia.

Budujmy postawę braterstwa, o co usilnie apeluje papież Franciszek. Czyńmy to zarówno na gruncie polskim jak i międzynarodowym, w duchu przebaczenia i pojednania, czemu Polska dała już dobitne świadectwo w XX stuleciu, inicjując pojednanie z sąsiednimi narodami.

Zdajemy sobie sprawę, że nie ma innej drogi odnowy, jak nawrócenie czyli zwrócenie się do Odkupiciela i Jego zranionego Serca, „przez które stało się nam zbawienie”. Pokornie prosimy Jezusa o przebaczenie i łaskę powrotu do Niego i Jego Ewangelii. Z ufnością powierzamy Mu Kościół i Ojczyznę, nas samych i wszystko, co nas stanowi.

Wpatrzni w Serce Jezusowe, z serca Wam błogosławimy.

Pasterze Kościoła katolickiego w Polsce

---

## INTENCJE MSZALNE

### **Niedziela 13.06 – Jedenasta Niedziela w Ciągu Roku**

**7:30** † Andrzeja Jajszczyka od chrzestnej Sabiny z rodziną

**8:45** † Eugenię Dziezę

**10:00** † Donatę Szymańską (3 r.), Mieczysława Sztandere

**12:00** O Boże błogosławieństwo dla Roberta i Krystyny z okazji 13-lecia sakramentu małżeństwa

O Boże błogosławieństwo dla Leona Pilarza i jego rodziców z okazji 1. ur.

**16:30** **Nabożeństwo czerwcowe**

**17:00** † Stefana (r.), Stanisławę, Zdzisławę, Marię i Czesława Ściubidłów, Henrykę i Eugeniusza Skędów

### **Poniedziałek 14.06 – wspomnienie bł. Michała Kozala, biskupa i męczennika**

**17:00** O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla pewnej rodziny

**18:00** † Arkadiusza Rybaka (1 r.)

## **Wtorek 15.06**

**17:00** † Krzysztofa Kościelnego od Pawła i Sylwii Józków

**18:00** † Kazimierza (10 r.), Mariannę, Julię i Stanisława Wałęgów, Michalinę i Józefa Kędziorów, Walerię i Józefa Patyków, Dariusza i Henryka Blukaczów, Juliannę Witt

## **Środa 16.06**

**7:00** † Jurka Cieślaka

**18:00** **Nowenna do św. Józefa i Msza św.**

- 1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
- 2.) O oddalenie epidemii koronawirusa oraz za zarażonych, ich rodziny i Służbę Zdrowia
- 3.) O zdrowie dla Jacka i siły dla jego rodziny
- 4.) O powrót do zdrowia dla ks. Andrzeja Kuliberdy, Marii, Wiesi, Karoliny, Agaty, Stefana, Ewy, Sylwestra i Justyny
- 5.) O cud uzdrowienia dla siostrzenicy oraz łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie
- 6.) † Stanisława Bogusa od wnuczki Karoliny z Markiem
- 7.) † Helenę Rybak od kuzynki Heli z dziećmi
- 8.) † Piotra Szymakowskiego od sąsiadów Joanny, Grzegorza, Kingi i Mateusza Chudych
- 9.) † Ryszarda Matyję od rodziny Matyjów
- 10.) † Franciszka Szewczyka od swatów Kukułów z córką Magdaleną
- 11.) † Stanisława Ułamka (5 r.), Wacława, Helenę i Romana Pelikanów, Józefa i Józefę Dawidowiczów
- 12.) † Danutę Kowalik od syna Grzegorza z żoną i wnuka Piotra
- 13.) † Hanię Pawłowską od siostry Ewy z rodziną
- 14.) † Irenę Biernacką od synowej Krystyny
- 15.) † Piotra Radziocha od rodziny Janików
- 16.) † Eugeniusza Ogłazę od wnuka Marcina z rodziną
- 17.) † Józefa Hadriana od żony Danuty
- 18.) † Jarosława (11 r.) i Edmunda Janików, Mieczysława (28 r.), Józefę, Antoniego i Józefa Paruzelów, Jana i Jana Lisieckich, Adama Pasternaka, Jana, Mariannę i Piotra Praskich
- 19.) † Annę (r.), Alfreda i Jana Ułamków, Jana i Bogumiłę Firsztów, Tadeusza i Mariannę Czapników
- 20.) † Irenę Kot od Heleny Lamik

## **Czwartek 17.06 – wspomnienie św. Brata Alberta Chmielowskiego, zakonnika**

**17:00** O Boże błogosławieństwo dla ubogich i bezdomnych

**18:00** Za oddających się służbie najuboższym

## **Piątek 18.06**

**18:00** † Arkadiusza Rybaka od Adama i Doroty

**18:40** **Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy** (do 21:30)

**20:00** **Adoracja prowadzona** (do 21:00)

## **Sobota 19.06**

- 9:00** † Kazimierza Lechowskiego od Doroty i Tomasza Jelonków z rodziną  
**16:30** O Boże błogosławieństwo dla Magdaleny Dobosz z okazji 18.urodzin oraz Radosława Dobosza z okazji 35. urodzin  
**18:00** † Mariannę (11 r.) i Czesława Nowaków, Marka Jeziorskiego oraz zmarłych z rodziny Jeziorskich, Soluchów, Szleperów i Chłądów

## **Niedziela 20.06 – Dwunasta Niedziela w Ciągu Roku**

- 7:30** † Jana Marchwińskiego (1 r.)  
**10:00** † Helenę, Szczepana i Piotra Janików oraz zmarłych z rodziny Janików i Kasprzaków  
**12:00** O Boże błogosławieństwo dla Adama Ptaka i jego rodziców z okazji 1. ur.  
O potrzebne łaski dla bliskiej osoby  
**16:30** **Nabożeństwo czerwcowe**  
**17:00** † Elżbietę Pasiekę (3 r.)

---

**Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy** 7:30, 8:45, 10:00, 12:00, 17:00

**Msze św. w dni powszednie** 7:00 i 17:00 (w niektóre dni, według intencji mszalnych), 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)

**Nowenna do św. Józefa** w środy o 18:00

**Nabożeństwa** I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40

**Krąg biblijny** w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny

**Adoracja Najświętszego Sakramentu** piątek, 18:40 - 21:30

**Próby chóru parafialnego** czwartek, 19:15 – 21:00

**Codzienna modlitwa różańcowa**

W niedzielę o 6:50; od poniedziałku do piątku 7:30; w sobotę 9:40

**Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.**

Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie

**Grupy** Ministranci – soboty o 11:00; lektorzy – czwartek o 19:00,

Spotkania młodych ze słowem Bożym – środa o 19:20,

Akcja Katolicka – pierwszy poniedziałek miesiąca o 20:00,

Żywy Różaniec – pierwszy wtorek miesiąca, Dzieci Boże – sobota o 11:00,

Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447),

Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 19:00.

**Biblioteka parafialna** w domu św. Józefa, czynna od 17:00 do 17:45

**Księgarnia parafialna** w domu św. Józefa, czynna na życzenie

**Kancelaria parafialna**

Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975

**Poradnia Życia Rodzinnego**

Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie – tel. 609136447

**Kontakt** ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka,  
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, [oblubieniec@parafiawreczyca.pl](mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl)

**Konto parafialne**

Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski 66 1020 1664 0000 3802 0331 2881